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PIO stöder inte ändringar som ytterligare ökar kostnaderna för dem som använder 
ambulanstjänsterna, inte heller överförande av kostnader för social- och hälsovården till dem som 
använder tjänsterna.  

 

Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf finner brister i lagpropositionen om en reform av 
ansvaret för att ordna och finansiera sjuktransporter och transporter som ingår i den prehospitala 
akutsjukvården samt om ändringar i klientavgifterna inom social- och hälsovården som inte förbättrar 
pensionärernas nuvarande situation.  

De sannolika höjningarna av självrisken kommer att riktas särskilt mot äldre. Mer än hälften av dem 
som får reseersättning är över 70 år, eftersom de använder hälso- och sjukvårdstjänster mer än andra 
och ofta är beroende av taxiresor och den offentliga hälso- och sjukvården. Största delen av resorna 
görs till den specialiserade sjukvården. Denna åldersgrupp är också den största gruppen av mottagare 
av resekostnader. 

PIO rf stöder inte ändringar som ytterligare ökar kostnaderna för dem som använder tjänsterna. PIO rf 
understöder inte heller överförande av kostnader för social- och hälsovården till dem som använder 
tjänsterna.  

PIO rf godkänner förslaget om att inkludera avgifterna för prehospital akutsjukvård i taket för 
klientavgifterna, men påpekar samtidigt att det är betydligt högre än ersättningstaket för 
resekostnader på årsbasis. Taket för klientavgifter har betydande brister, eftersom det är användaren 
av tjänsten som själv bär ansvaret för att övervaka den. För närvarande är det relativt enkelt att följa 
upp resetaket i FPA:s tjänster, men det kan finnas betydande skillnader i användarvänligheten mellan 
välfärdsområdenas kundsystem. 

 

Förkortad översättning, hela utlåtandet finns på finska på PIOs hemsidor. 

 

Referens: Utkast till regeringsproposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om en 
reform av ansvaret för att ordna och finansiera ambulanstransporter och transporter som 
ingår i den prehospitala akutsjukvården samt om ändringar i klientavgifterna inom social- och 
hälsovården. 

 

 

 

 

https://www.eetury.fi/svenska/utlatanden_och_stallningstaganden/

